
 

   
 

 

 

   

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO  
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 

 

 

ANO VI - Nº 127 

Terça-feira, 08 de Julho de 2025 

 

   
 

 



 

   
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

Luiz Inácio Lula da Silva 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

 

Camilo Sobreira de Santana 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

 

 

João Paulo Sales Macedo 

REITOR 

 



 
 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 08/07/2025 

BOLETIM DE SERVIÇO ANO VI – Nº 127 
 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 
PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 355, DE 07 DE JULHO DE 2025 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições pela 

Portaria Nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, considerando o processo nº 23855.004519/2025-12, resolve: 

 

Art. 1º Designar ANDRÉ IAGO CONRADO LUCIANO, SIAPE nº 3392613, Secretário Administrativo - SA/PROPOPI (FG-02), para substituir 

ANA JÉRSIA ARAÚJO, SIAPE nº 1140923, Coordenadora de Pesquisa de Graduação - CPG/PROPOPI (CD-04), no período de 14/07/2025 a 

28/07/2025, por motivo de férias do titular. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

FLAVIO ROVANI DE ANDRADE 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO 

 

PORTARIA Nº 356, DE 07 DE JULHO DE 2025 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições pela 

Portaria Nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, considerando o processo nº 23855.004385/2025-41, resolve: 

 

Art. 1º Designar RAYSON JOSÉ BEZERRA DE FARIAS, SIAPE nº 3390304, Engenheiro, lotado na Coordenadoria de Infraestrutura - 

COINFRA/PREUNI, para substituir NATANAEL LIMA RIBEIRO DE SOUSA, SIAPE nº 2257736, Chefe da Divisão de Fiscalização de Obras e 

Serviço de Engenharia - DFOSE/COINFRA/PREUNI (FG-01), no período de 14/07/2025 a 23/07/2025, por motivo de férias do titular. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

FLAVIO ROVANI DE ANDRADE 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO 

 

PORTARIA Nº 357, DE 07 DE JULHO DE 2025 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições pela 

Portaria Nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, considerando o processo nº 23855.004580/2025-14, resolve: 

 

Art. 1º Designar RAPHAELA DA MOTA SILVA, SIAPE nº 1268315, Diretora Administrativa - DA /PRAD (CD-03), para substituir RAFAEL 

ARAÚJO SOUSA FARIAS, SIAPE nº 1268315, Pró-Reitor de Administração - PRAD (CD-02), no período de 07/07/2025 a 22/07/2025, por 

motivo de férias do titular. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

FLAVIO ROVANI DE ANDRADE 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO 

 

PORTARIA Nº 358, DE 07 DE JULHO DE 2025 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições pela 

Portaria No 122, de 09 de fevereiro de 2023, considerando o processo no 23855.004434/2025-76, resolve: 

 

Art. 1º Designar THIAGO ROBERTO SANTOS, SIAPE no 3393574, Assistente em Administração, lotado na Coordenadoria de Planejamento 

Institucional - CPI/DGIGR/PROPLAN, para substituir FLÁVIO GÁLIO ARAÚJO DUTRA, SIAPE no 1277738, Chefe da Divisão de  

 

 



 
 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 08/07/2025 

BOLETIM DE SERVIÇO ANO V – Nº 127 
Acompanhamento de Planejamento e Processos Institucionais -DAPPI/CPI/DGIGR/PROPLAN (FG-01), no período de 17/07/2025 a 

31/07/2025, por motivo de férias do titular. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

FLAVIO ROVANI DE ANDRADE 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO 

 

PORTARIA Nº 359, DE 07 DE JULHO DE 2025 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições pela 

Portaria Nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, considerando o processo nº 23855.004603/2025-72, resolve: 

 

Art. 1º Designar FÁBIO JÚNIOR CLEMENTE GAMA, SIAPE nº 1299812, Coordenador de Planejamento Institucional - CPI/DGIGR/PROPLAN 

(CD-04), para substituir MARA ÁGUIDA PORTÍRIO MOURA, SIAPE nº 1730718, Diretora de Governança, Integridade e Gestão de Riscos - 

DGIGR/PROPLAN (CD-03), no período de 14/07/2025 a 28/07/2025, por motivo de férias do titular. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

FLAVIO ROVANI DE ANDRADE 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO 

 

PORTARIA Nº 360, DE 07 DE JULHO DE 2025 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições pela 

Portaria Nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, considerando o processo nº 23855.004582/2025-57, resolve: 

 

Art. 1º Designar JULIEL MARCOS DE CARVALHO, SIAPE n° 1221216, Coordenador de Contabilidade - CCON/DGCF/PRAD (CD-04), para 

substituir JOSÉ JONAS ALVES CORREIA, SIAPE nº 1037676, Diretor de Gestão Contábil e Financeira - DGCF/PRAD (CD-03), no período de 

14/07/2025 a 07/08/2025, por motivo de férias do titular. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

FLAVIO ROVANI DE ANDRADE 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO 

 

PORTARIA Nº 58, DE 02 DE JULHO DE 2025.  

O MÉDICO DO TRABALHO, no uso de suas atribuições, que lhe confere ato normativo 03/24 e considerando o disposto em INSTRUÇÃO 

NORMATIVA nº 15 de 16/03/2022 resolve: 

Conceder adicional de insalubridade de grau MÉDIO (10% do vencimento básico), tendo em vista que os servidores realizam atividades 

tanto no campo da docência, pesquisa e extensão, em laboratórios de ensino, hospitais ou UBS, entre outros, onde estão expostos de 

forma habitual aos riscos físicos, químicos ou biológicos em Parnaíba. 

MATHEUS PINHO BEZERRA 
MÉDICO DO TRABALHO 
 

Relação de Servidores: 

SERVIDOR : SABRINA VERGANI ARAUJO TEIXEIRA COSTA 
CARGO : PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR 
LOTAÇÃO: 173 - CHEFIA DO CURSO DE BACH EM MEDICINA 
ADICIONAL     : INSALUBRIDADE                   GRAU: MEDIO 

INÍCIO CONCESSÃO: 02/07/2025 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 



 
 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 08/07/2025 

BOLETIM DE SERVIÇO ANO VI – Nº 127 
SERVIDOR: JULIANA FELIX DE MELO 

CARGO: PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR 

LOTAÇÃO: 173 - CHEFIA DO CURSO DE BACH EM MEDICINA 

ADICIONAL : INSALUBRIDADE   GRAU: MEDIO 

INÍCIO CONCESSÃO : 02/07/2025 

 

_________________________________________________________________________________________ 

SERVIDOR: TATIANE CAROLINE DABOIT 

CARGO: PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR 

LOTAÇÃO: 173 - CHEFIA DO CURSO DE BACH EM MEDICINA 

ADICIONAL : INSALUBRIDADE   GRAU: MEDIO 

INÍCIO CONCESSÃO : 02/07/2025 

 

_________________________________________________________________________________________ 

SERVIDOR: LAISE CAJUBA ALMEIDA BRITTO 

CARGO: PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR 

LOTAÇÃO: 173 - CHEFIA DO CURSO DE BACH EM MEDICINA 

ADICIONAL : INSALUBRIDADE   GRAU: MEDIO 

INÍCIO CONCESSÃO : 02/07/2025 

 

  _________________________________________________________________________________________ 

SERVIDOR: KARINA RODRIGUES DOS SANTOS 

CARGO: PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR 

LOTAÇÃO: 173 - CHEFIA DO CURSO DE BACH EM MEDICINA 

ADICIONAL : INSALUBRIDADE   GRAU: MEDIO 

INÍCIO CONCESSÃO : 02/07/2025 

 

_________________________________________________________________________________________ 

SERVIDOR: VANIA CRISTINA COSTA DE VASCONCELOS LIMA CARVALHO 

CARGO: PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR 

LOTAÇÃO: 173 - CHEFIA DO CURSO DE BACH EM MEDICINA 

ADICIONAL : INSALUBRIDADE   GRAU: MEDIO 

INÍCIO CONCESSÃO : 02/07/2025 

 

_________________________________________________________________________________________ 

SERVIDOR: GIULIANO DA PAZ OLIVEIRA 

CARGO: PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR 

LOTAÇÃO: 173 - CHEFIA DO CURSO DE BACH EM MEDICINA 

ADICIONAL : INSALUBRIDADE   GRAU: MEDIO 

INÍCIO CONCESSÃO : 02/07/2025 

 

_________________________________________________________________________________________ 

SERVIDOR: PRISCILA FAVORITTO LOPES 

CARGO: PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR 

LOTAÇÃO: 173 - CHEFIA DO CURSO DE BACH EM MEDICINA 

ADICIONAL : INSALUBRIDADE   GRAU: MEDIO 

INÍCIO CONCESSÃO : 02/07/2025 

 

SERVIDOR: LEONAM COSTA OLIVEIRA 

CARGO: PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR 

LOTAÇÃO: 173 - CHEFIA DO CURSO DE BACH EM MEDICINA 

ADICIONAL : INSALUBRIDADE   GRAU: MEDIO 

INÍCIO CONCESSÃO : 02/07/2025 

FLAVIO ROVANI DE ANDRADE 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO 

 

 



 
 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 08/07/2025 

BOLETIM DE SERVIÇO ANO V – Nº 127 
 

PORTARIA Nº 59, DE 02 DE JULHO DE 2025.  

O MÉDICO DO TRABALHO, no uso de suas atribuições, que lhe confere ato normativo 03/24 e considerando o disposto em INSTRUÇÃO 

NORMATIVA nº 15 de 16/03/2022 resolve: 

Conceder adicional de insalubridade de grau MÉDIO (10% do vencimento básico), tendo em vista que os servidores realizam atividades 

tanto no campo da docência, pesquisa e extensão, em laboratórios de ensino, hospitais ou UBS, entre outros, onde estão expostos de 

forma habitual aos riscos físicos, químicos ou biológicos em Parnaíba. 

MATHEUS PINHO BEZERRA 
MÉDICO DO TRABALHO 
 

Relação de Servidores: 
 
SERVIDOR: GUILHERME PERTINNI DE MORAIS GOUVEIA 

CARGO: PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR 

LOTAÇÃO: 172 - CHEFIA DO CURSO DE BACH EM FISIOTERAPIA 

ADICIONAL : INSALUBRIDADE   GRAU: MEDIO 

INÍCIO CONCESSÃO : 02/07/2025 

 

_________________________________________________________________________________________ 

SERVIDOR: VINICIUS SAURA CARDOSO 

CARGO: PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR 

LOTAÇÃO: 172 - CHEFIA DO CURSO DE BACH EM FISIOTERAPIA 

ADICIONAL : INSALUBRIDADE   GRAU: MEDIO 

INÍCIO CONCESSÃO : 02/07/2025 

 

_________________________________________________________________________________________ 

SERVIDOR: SAVIA FRANCISCA LOPES DIAS 

CARGO: PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR 

LOTAÇÃO: 172 - CHEFIA DO CURSO DE BACH EM FISIOTERAPIA 

ADICIONAL : INSALUBRIDADE   GRAU: MEDIO 

INÍCIO CONCESSÃO : 02/07/2025 

 

_________________________________________________________________________________________ 

SERVIDOR: NIVIA CECILIA KRUTA DE ARAUJO 

CARGO: PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR 

LOTAÇÃO: 172 - CHEFIA DO CURSO DE BACH EM FISIOTERAPIA 

ADICIONAL : INSALUBRIDADE   GRAU: MEDIO 

INÍCIO CONCESSÃO : 02/07/2025 

FLAVIO ROVANI DE ANDRADE 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO 

PORTARIA Nº 60, DE 02 DE JULHO DE 2025.  

O MÉDICO DO TRABALHO, no uso de suas atribuições, que lhe confere ato normativo 03/24 e considerando o disposto em INSTRUÇÃO 

NORMATIVA nº 15 de 16/03/2022 resolve: 

Conceder adicional de insalubridade de grau MÉDIO (10% do vencimento básico), tendo em vista que os servidores habitualmente 

realizam atividades de expositivas tanto na docência, pesquisa e extensão do curso de engenharia de pesca, onde estão expostos a 

ambiente insalubre. 

MATHEUS PINHO BEZERRA 
MÉDICO DO TRABALHO 
 

 
 

 



 
 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 08/07/2025 

BOLETIM DE SERVIÇO ANO VI – Nº 127 
 
Relação de Servidores: 
 
SERVIDOR: JANAINA DE ARAUJO SOUSA SANTIAGO 
CARGO: PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR 
LOTAÇÃO: 178 - CHEFIA CURSO BACH ENGENHARIA DE PESCA 
ADICIONAL : INSALUBRIDADE   GRAU: MEDIO 
INÍCIO CONCESSÃO : 02/07/2025 
 
__________________________________________________________________________________________ 
SERVIDOR: JOSE GERARDO FERREIRA GOMES FILHO 
CARGO: PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR 
LOTAÇÃO: 178 - CHEFIA CURSO BACH ENGENHARIA DE PESCA 
ADICIONAL : INSALUBRIDADE   GRAU: MEDIO 
INÍCIO CONCESSÃO : 02/07/2025 
 
__________________________________________________________________________________________ 
SERVIDOR: FRANCISCA EDNA DE ANDRADE CUNHA 
CARGO: PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR 
LOTAÇÃO: 178 - CHEFIA CURSO BACH ENGENHARIA DE PESCA 
ADICIONAL : INSALUBRIDADE   GRAU: MEDIO 
INÍCIO CONCESSÃO : 02/07/2025 
 
__________________________________________________________________________________________ 
SERVIDOR: ROSA HELENA REBOUCAS 
CARGO: PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR 
LOTAÇÃO: 178 - CHEFIA CURSO BACH ENGENHARIA DE PESCA 
ADICIONAL : INSALUBRIDADE   GRAU: MEDIO 
INÍCIO CONCESSÃO : 02/07/2025 
 

FLAVIO ROVANI DE ANDRADE 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO 

 

PORTARIA Nº 61, DE 02 DE JULHO DE 2025.  

O MÉDICO DO TRABALHO, no uso de suas atribuições, que lhe confere ato normativo 03/24 e considerando o disposto em INSTRUÇÃO 

NORMATIVA nº 15 de 16/03/2022 resolve: 

Conceder adicional de insalubridade de grau MÉDIO (10% do vencimento básico), tendo em vista que os servidores realizam atividades 

insalubres em laboratórios escola de biomedicina, entre outros, onde estão expostos de forma habitual aos riscos físicos, químicos ou 

biológicos em Parnaíba. 

MATHEUS PINHO BEZERRA 
MÉDICO DO TRABALHO 

 

Relação de Servidores: 

SERVIDOR: FRANCE KEIKO NASCIMENTO YOSHIOKA 

CARGO: PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR 

LOTAÇÃO: 177 - CHEFIA CURSO BACH EM BIOMEDICINA 

ADICIONAL : INSALUBRIDADE   GRAU: MEDIO 

INÍCIO CONCESSÃO : 02/07/2025 

 

__________________________________________________________________________________________ 

SERVIDOR: GUSTAVO PORTELA FERREIRA 

CARGO: PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR 

LOTAÇÃO: 177 - CHEFIA CURSO BACH EM BIOMEDICINA 

ADICIONAL : INSALUBRIDADE   GRAU: MEDIO 

INÍCIO CONCESSÃO : 02/07/2025 

 

 

 



 
 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 08/07/2025 

BOLETIM DE SERVIÇO ANO V – Nº 127 
__________________________________________________________________________________________ 

SERVIDOR: LOREDANA NILKENES GOMES DA COSTA 

CARGO: PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR 

LOTAÇÃO: 177 - CHEFIA CURSO BACH EM BIOMEDICINA 

ADICIONAL : INSALUBRIDADE   GRAU: MEDIO 

INÍCIO CONCESSÃO : 02/07/2025 

FLAVIO ROVANI DE ANDRADE 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO 

 
PORTARIA Nº 62, DE 02 DE JULHO DE 2025 

O MÉDICO DO TRABALHO, no uso de suas atribuições, que lhe confere ato normativo 03/24 e considerando o disposto em INSTRUÇÃO 

NORMATIVA nº 15 de 16/03/2022 resolve: 

Conceder adicional de insalubridade de grau MÉDIO (10% do vencimento básico), tendo em vista que o servidor realiza atividades 

insalubres no campo da docência, pesquisa ou extensão entre outras, em Parnaíba, conforme art. 2 da PORTARIA N 352 / 2025 PROGEP. 

Processo Associado: 23855.004467/2025-58. 

MATHEUS PINHO BEZERRA 
MÉDICO DO TRABALHO 

 

Relação de Servidores: 

 

SERVIDOR: JOAO MARCOS DE GOES 

CARGO: PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR 

LOTAÇÃO: 175 - CHEFIA DO CURS DE LIC EM CIEN BIOLOGICAS 

ADICIONAL : INSALUBRIDADE    GRAU: MEDIO 

INÍCIO CONCESSÃO : 02/07/2025 

FLAVIO ROVANI DE ANDRADE 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO 

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 
PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 62, DE 04 DE JULHO DE 2025 

 

O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar nomeado pela Portaria nº 163, de 

27 de março de 2024; publicada no DOU de 01 de abril de 2024 Edição nº 62, Seção 2, página 29; no uso de suas atribuições legais, 

considerando o disposto na Lei Nº 14.133/2021 e nos autos do 23855.005744/2023-20. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Designar os servidores abaixo, para atuar no acompanhamento e na fiscalização da execução do Contrato n° 07/2023, firmado 

entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA e a empresa COMERCIAL EQIP LTDA: 

 

GESTOR: 

 

I - Titular: Silmar Silva Teixeira – SIAPE nº 1092495, Cargo/Função: Professor do Magistério Superior/Pró-Reitor de Tecnologia da 

Informação e Comunicação, Setor: Pró-Reitoria de Tecnologia da Informação e Comunicação - PROTIC; 

 

II - Substituto: Todos os seus eventuais substitutos. 

 

FISCAL DO CONTRATO: 

 

I – Titular: Luís Fernando Brauna De Meireles – SIAPE n° 2199007, Cargo/Função: Técnico de Tecnologia da Informação/Coordenador de 

 



 
 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 08/07/2025 

BOLETIM DE SERVIÇO ANO VI – Nº 127 
Infraestrutura e Segurança da Informação, Setor: Coordenadoria de Infraestrutura e Segurança da Informação - PROTIC; 

 

II – Substituto: Gabriel Gonzalez Magalhães – SIAPE nº 1186496, Cargo/Função: Técnico de Tecnologia da Informação, Setor Pró-Reitoria 

de Tecnologia da Informação e Comunicação – PROTIC. 

 

Art. 2° - As atribuições do gestor e fiscal de contrato constam na Portaria PRAD/UFPI nº 21, de 25 de janeiro de 2022. 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da UFDPar, revogando a Portaria n° 88, de 18 de 

setembro de 2023. 

RAFAEL ARAÚJO SOUSA FARIAS 
PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 
PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 08, DE 07 DE JULHO DE 2025 

 

O Pró-reitor de Extensão e Cultura, nomeado pela Portaria UFDPar nº 167, de 27 de março de 2024, no uso de suas atribuições legais, 

resolve: 

 

Art. 1º Designar os servidores abaixo a compor o Comitê Interno de Avaliação do Edital 02/2025 – PIBIEX/UFDPar e PIBIEX/UFDPar-AF. 

 

FRANCISCO JANDER DE SOUSA NOGUEIRA, SIAPE Nº 1140658 -Editor Chefe 

SAMARA SOUSA VASCONCELOS GOUVEIA, SIAPE Nº 1952160 

ELIAS BORGES DO NASCIMENTO JUNIOR, SIAPE Nº 1059566 

AMANDA SILVEIRA DENADAI, SIAPE Nº 1377679 

LUCIANA ROCHA FAUSTINO, SIAPE Nº 1177969 

CELINA MARIA DE SOUSA OLIVINDO, SIAPE Nº 1777186 

KELLY CRISTINA VAZ DE CARVALHO MARQUES, SIAPE Nº 2091899 

EDMARA DE CASTRO PINTO, SIAPE Nº 1043302 

ANA CATARINA ALVES COUTINHO, SIAPE Nº 2268911 

EMANUEL LINDEMBERG SILVA ALBUQUERQUE, SIAPE Nº 1231533 

EUNAIHARA LÍGIA LIRA MARQUES, SIAPE Nº 1414821 

GUILHERME PERTINNI DE MORAIS GOUVEIA, SIAPE Nº 1988302 

ISRAEL DE SOUSA EVANGELISTA, SIAPE Nº 1240994 

MÁRCIA GABRIELLI SOUSA CAMPÊLO MARINHO, SIAPE Nº 3371211 

PATRICIA VIEIRA MARTINS, SIAPE Nº 1568097 

WALDIRENE PEREIRA ARAÚJO, SIAPE Nº 1762940 

KARINA RODRIGUES DOS SANTOS, SIAPE: 1641908 

ESTÉLIO SILVA BARBOSA, CPF: 789......78 

 

 



 
 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 08/07/2025 

BOLETIM DE SERVIÇO ANO V – Nº 127 
LUCAS ANTÔNIO VAINA BOTÊLHO, CPF: 086......24 

LAIANE SANTOS EUFRÁSIO, CPF: 072......77 

MARIA GLEICE RODRIGUES, CPF: 430......04 

MARGARIDA MARIA M VASCONCELOS, CPF: 357......06 

PEDRO SANCHES DOS REIS, CPF: 951......44 

REGINA DE FATIMA MENDES SCHMIDLIN, CPF: 049......87 

RITA DE CASSIA PEREIRA DE CARVALHO, CPF: 036......46 

SAMILA SOUSA VASCONCELOS, CPF: 016......07 

WANDERSON GABRIEL GOMES DE MELO, CPF: 065......70 

FRANCISCA GENIFER ANDRADE DE SOUSA, CPF: 063......07 

FRANCISCO RENATO LIMA CPF: 041......09 

CÁSSIA MORAIS SANTOS CPF: 509......00 

ASTROGILDO DE PAIVA MAVIGNIER NETO, CPF: 181......20 

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

FRANCISCO JANDER DE SOUSA NOGUEIRA 
PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA 

 

 

 


